
Solicitudes: So dirigirán a la Subsecretaría del Departamento 
por conducto reglamentario, mediante instancia ajustada al mo
delo aprobado por Resolución de 3 de junio de 1967 («Boletín 
Oficial del Estado» del 13), Los Servicios en que se presenten 
aquéllas las remitirán a la mayor brevedad —y directamente— 
a la Sección de Personal de Cuerpos Especiales de dicho Centro, 
en la forma establecida por la Circular de 24 de febrero de 1967, 
reiterada en 20 de marzo de 1969.

Plazo de presentación: Quince dias naturales.
Requisitos: Hallarse en situación administrativa de activo 

en el referido Cuerpo; de encontrarse en situación distinta 
a la expresada, se deberá solicitar y obtener el reingreso artes 
de finalizar el plazo de presentación de instancias, para que 
las peticiones puedan ser tenidas en cuenta a efectos de este 
anuncio. 

Prescripciones:
Primera.—Se valorará la especialización en materias relacio

nadas con el puesto de trabajo a cubrir.
Segunda.—A la vista de las solicitudes y de la propuesta for

mulada por la ponencia designada por este Centro, el Depar
tamento adjudicará discrecionalmente la plaza al funcionario 
que considere más idóneo, reservándose la facultad de declarar 
desierta la convocatoria, dado que la misma figura en la planti
lla orgánica, calificada como de libre designación.

Tercera.—El funcionario nombrado no podrá solicitar otra 
plaza durante dos años, de conformidad con lo dispuesto en la 
Orden ministerial de 3 de diciembre de 1953 («Boletín Oficial del 
Estado» del 9).

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. 
Madrid 26 de marzo de 1976.—El Subsecretario, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Antonio Guisasola Berraondo.

Sr. Jefe de la Sección de Personal de Cuerpos Especiales.

9443 RESOLUCION de la Junta del Puerto de Valencia 
por la que se anuncia el Tribunal de examen de 
los ejercicios de las pruebas selectivas para la 
provisión por oposición de una plaza de Ingeniero 
de Caminos, Canales y Puertos.

 De conformidad con lo dispuesto en el punto 5.1 de las 
bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de esta 
Junta de fecha 15 de mayo, de 1975 («Boletín Oficial del Estado» 
de 13 de septiembre), se hace pública la composición del Tri
bunal calificador de las pruebas selectivas para la provisión 
por oposición de una plaza de Ingeniero de Caminos, Canales y 
Puertos, vacante en la plantilla de este Organismo.

El Tribunal calificador estará compuesto:

Presidente: Excelentísimo señor don Bernardo de Lassala y 
González, Presidente de la Junta del Puerto de Valencia.

Vocales: Don José Luis Vilar Hueso, Ingeniero Director de 
la Junta del Puerto de Valencia, y don José Miguel López Jamar, 
Secretario del mismo Organismo.

Vocal representante de la Dirección General de la Función 
Pública: Don Ismael Peidró Pastor, Jefe de la Sección de Actua
ción Administrativa de la Jefatura Regional de Transportes Te
rrestres, Ministerio de Obras Públicas (Valencia).

Vocal representante del Ministerio de Obras Públicas: Don 
Rafael del Moral y Carro; del Cuerpo de Ingenieros de Cami
nos, Canales y Puertos.

El Presidente será sustituido, en su caso, por el Vicepre
sidente de la Junta del Puerto de Valencia.

Los Vocales Ingeniero Director y Secretario de la Junta del 
Puerto de Valencia serán sustituidos, en su caso, por los fun
cionarios que reglamentariamente les corresponda.

El Vocal representante de la Dirección General de la Fun
ción Pública será sustituido, en su caso, por doña María Galotto 
Carsi, Jefe de la Sección de Comunidades y Registro de Aguas 
Públicas, Comisaria de Aguas, Ministerio de Obras Públicas 
(Valencia).

El Vocal representante del Ministerio de Obras Públicas será 
sustituido, en su caso, por don José María Campos Rubio, del 
Cuerpo Técnico de Administración.

Valencia, 28 de abril de 1976.—El Presidente, Bernardo de 
Lassala y González.—El Secretario, José Miguel López Jamar.

9444 RESOLUCION de la Junta del Puerto de Valencia 
por la que se anuncia la fecha, hora y lugar de 
comienzo de las pruebas selectivas para la pro
visión por oposición de una plaza de Ingeniero 
de Caminos, Canales v Puertos.

De conformidad con lo dispuesto en el punto 6.6 de las bases 
de convocatoria aprobadas por Resolución de esta Junta de 
fecha 15 de mayo de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de 
septiembre de 1975), y previo acuerdo del Tribunal calificador,

se hace público el siguiente anuncio de la fecha, hora y lugar 
de comienzo de las pruebas selectivas para la provisión por 
oposición libre de una plaza de Ingeniero de Caminos, Canales 
y Puertos, vacante en la plantilla de este Organismo.

La fecha de comienzo de las pruebas selectivas será el 6 de 
junio de 1976, a las diez horas, en el edificio de la Junta del 
Puerto de Valencia, sito en el muelle de la Aduana.

Valencia, 28 de abril de 1976.—El Presidente, Bernardo de 
Lassala y González.—El Secretario, José Miguel López Jamar.

9445 RESOLUCION del Tribunal de oposiciones a Letra
dos del Canal de Isabel II por la que se anuncia, 
fecha del sorteo para determinar el orden de actua
ción en las pruebas selectivas y comienzo de las 
 mismas.

El Tribunal designado para juzgar el concurso-oposición 
libre para cubrir tres plazas de Letrados vacantes en la plan
tilla del Canal de Isabel II, se reúna en el día de la fecha y 
acuerda por unanimidad, para dar cumplimiento al articulo 7.1 
del Decreto 1411/1968, de 27 de junio, señalar el día 14 de mayo 
del corriente a las trece horas para la celebración del sorteo dé 
aspirantes y el orden de su actuación, en el salón de Juntas 
del citado Organismo. Igualmente se acuerda por unanimidad 
señalar el día 2 de junio a las diez horas, para la práctica del 
primer ejercicio, y se designa a don José María Chico y Ortiz 
para que ejerza las funciones de Secretario.

Madrid, 23 de abril de 1976.—El Secretario, José María Chico 
y Ortiz.—Visto bueno, el Presidente, Luis Ubach y Garcia-On- 
tiveros.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

9446 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos a las oposicio
nes para la provisión de plazas de Profesores agre
gados de «Francés», vacantes en el Cuerpo de 
Profesores Agregados de Institutos de Enseñanza 
Media.

De conformidad con lo dispuesto en el número cuatro de la 
Orden ministerial de 10 de enero de 1976 («Boletín Oficial del 
Estado» de 29 del mismo mes), por la que se convocan oposicio
nes, tumo libre, para la provisión de plazas de Profesores agre
gados de «Francés», vacantes en el Cuerpo de Profesores Agre
gados de Institutos de Enseñanza Media,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista provisional de aspirantes ad
mitidos a las oposiciones a plazas de Profesores agregados de la 
cita disciplina, condicionando la inclusión de aquéllos a conti
nuación de cuyo nombre figura (1), (2), (3), (4) y (5), a que 
por éstos se proceda a subsanar, en el improrrogable plazo de 
diez días, contados a partir del siguiente al de la publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado», las deficiencias observadas y 
que para cada uno de ellos se mencionan en el número segundo.

Francés

Apellidos y nombre D. N. I.

Abad Laguía, Eulalia ....................................................... 18.386.766
Abellán Aguado, J. David ............. ................................ 19.781.501
Acal González, María Cristina ............ ........... .......... 28.327.479
Acera Santos, Carolina ................................... .............. 7.699.919
Acero Perulles, María del Pilar ...............................   27.897.917
Agreda Suescun, María Nieves Isabel ................... 15.729.507
Agrelo García, Marcelina ..................................... ... 41.835.358
Aguayo Egido, Francisco ................... ......................... 30.044.046
Agueda Agueda, Santiago .............................................. 2.469 280
Aguilar Navas, Alfonso ................................................. 11.696.382
Aguilar Santos, Sebastián ............................................. 28.243.683
Aguilera y Cortés, María Isabel ............ .................. 10.542.255
Aguirre López, María Elisa ............................... .......... 12.183.653
Aguirre López, María Victoria ................................... 10.751.448
Alarcón Castaner, Pablo .............................................. 24.988.983
Alba Pérez, María Teresa ................. .......... .................. 25.536.091
Alcaraz Cuenca, María ................................................ 21.348.481
Alcaraz Hernández, Antoinette ....... ........................... 22.907.468
Aldecoa Velasco, María. Paz ...................................... 11.020.715
Alegría Nicolás, María Rosario Marcelina ............. 7.788.162


